
保護者 様 

大阪府立とりかい高等支援学校 

校 長  青 木  康 子 

学校再開に伴う感染症対策について 

 

新緑の候、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお慶び申しあげます。また、日頃は本校の教育活動に御

理解、御協力をいただきありがとうございます。 

このたび、大阪府教育委員会の決定により、生徒の新型コロナウイルスへの感染及び感染拡大を防ぐため、

5月 18 日（月）より週 1回の登校を設定し、翌 25日（月）以下のとおり、週 2回の登校日を設定します。な

お、登校に際しては感染症予防として当面の間、下記にありますような対策を講じ、安心して登校していただ

ける環境づくりに努めていきます。 

保護者の皆様におかれましては、御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

①家庭での健康観察 
○発熱や風邪の症状、体調に不安のある時は、登校は控え家庭での休養と経過観察をお願いします。 

○「健康観察表」に毎朝の体温と健康状態を必ず記入し、登校時に持参させてください。 

○欠席や遅刻の場合には、朝のうちに連絡していただき、その理由も合わせて伝えてください。 

その他忘れず持参してほしいもの 

・ハンカチ、タオル…他の人との共有を避けるため 

・水筒（十分な水分）…熱中症予防のため（校内のウォータークーラーは使用出来ません） 

 

②登校時の健康観察 
○下足場所において、一人ひとり「健康観察表」の確認を行います。 

○手洗い後、教室へ入ります。（アルコールは各教室にひとつ用意してあります。） 

○遅刻者については、必ず保健室を来室してもらい、検温と健康観察を行います。 
 

③授業ならびに学校生活における対策 
○三密（密閉・密集・密接）を避けるよう実施形態を工夫します。 

○生徒、教職員はマスクを着用します。（登下校時もマスクの着用をしてください。） 

○教室は常時換気します。今後エアコンを使用する場合も換気をします。 

○校内設備や共有物品の消毒を適宜実施します。 

○手洗いの励行、咳エチケットを徹底します。 

 

④登校後に発熱や風邪症状などが認められた場合 

○保護者様のお迎えを依頼させていただきます。できる限り日中連絡がとれるようご協力ください。 

 

⑤その他 

○身だしなみに関してです。ブレザーは暑いようでしたら脱いで登校しても構いませんが、着用出来る

ように持ってきてください。 

 

 登校日 登校・下校時間 

1 年生 5 月 26（火）27日（水） 13:30～15:20 

（昼食は済ませて登校してください） 
2 年生 5 月 25 日（月）26 日（火） 

3 年生 5 月 27 日（水）28 日（木） 

※6月 1日（月）以降については、決まり次第、すぐメール及びホームページにて連絡いたします。 

 


